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Néhány szó a jól mü- 
ködo revolverről.

I..
Az 1848 : XX. t.-cikket tulaj

donképp Bánffy Dezső fedezte 
föl a  magyar törvénytárban. 
Nem a”* 5 törvény létezése volt 
addig titok, hanem sokfelé nyújt
ható alkalmazása. Ez a  felfede
zés lett ettől kezdve az a  revol
ver, melyet a katholikusok mel
lének szegeztek, valahányszor 
az egyenlőség -.és viszonosság 
nevében fel akarták bon tan i az 
egyenlőség mérlegét. Szomorú 
dolog, h'ogy a m érleg csaku
gyan mindig felborult, hogy a 
revolver mindig elsült é s  talált 
s az elmés ötlet m m dig alkal
mas szerszám volt /a r ra , hogy 
ne legyen sem egyenlőség, sem 
viszonyosság ott, ahol a 48-iki 
törvénhozás sok jóhiszemű
séggel, de még több elsietéssel 
valami ilyesmit kontem plált

Autonómia kell a katholiku- 
soknak ? Azonnal akadnak, akik 
sietnek megmagyarázni, hogy 
a  „pápás egyháznak" ilyesmit 
adni nem tanácsos, ellenben az 
egyenlőség és viszonosság^ ne
vében egy kis segélyezés az 
autonóm  felekezeteknek mégis 
kijár — kárpótlásul. A vallás -

és tanulmányi alapokat követe
lik á: kátholiküsoki? Ö h ó ! Itt 
vannak ők, a gályarabok utódai, 
előbb nekik egy kis segélyezést
— kárpótlásul, aztán hadd jöj
jön, aminek jönnie k e ll: á szer 
kularizáció. A katholikus Páz- 
mány-egyetemet kérik vissza a 
katholikusok ? Azt nem, de 
odatulra egy kis debreceni re
formátus irányzatú egyetemet
— kárpótlásul. Középiskoláiknak 
könyörögnek egy kis segélyt a 
katholikusok ? Siralom hegyen
völgyön, ha az egyenlőség és 
viszonosság nevében nem a 
dédelgetett felekezetek középis
koláié a zsíros falat — ez is 
kárpótlásul. A revolver jól mű
ködik, a kárpótlás mindig ott 
lebeg a levegőben s hogy a do
log ne legyen minden komikum 
nélkül, Antal Gábor szuperinten
dens az uj gör. kath. püspök
ség főrendiházi bizottsági tár
gyalásán nemes egyszerűséggel 
kijelenté, hogy az állami támo
gatással felállítandó uj püspök
séggel szemben egy kis kárpót- 
-lás ,a- felekezetek_ szuperinten
denseinek is kijár.

Az a „türelem " és „rokonér- 
zós“, mely „nem azt nézi foly
ton irigy szemekkel, hogy nem 
kap-e másik felekezet többet", 
soká nem vétette velünk észre, I

hogy az „egyenlőség és viszo
nosság" örökös hangoztatása 
mellett éppen az „egyenlőség 
és viszonosság" jár legrosszab
bul S ahol a  féltékenység és si
ránkozás s a nem létező sebekre 
való' utalgatás állandó jogalapot 
kőpóz a  mérleg további felbil- 
lentősére, ott a hagyományos 
katholikus egykedvűség inkább 
az élhetetlen hallgatással vét, 
mint a kérdés nyílt taglalásá
val,

Egyetemek. Itt a paritás a 
következő: Van egy katholikus 
egyetemünk, melyet az állam 
kisajátított és letörölte róla a 
katholikus jelleget. És lesz egy 
állami egyetemünk, melynek 
többé kevósbbé protestáns jel
legét az állam adja meg. Az 
előbbi katholikus alapítás. El
vétre a katholikusoktól. Ez a 
másik állami alapítás, Odaaján
dékozva —■ ha nem is formá
lisan — azoknak, akik még 
csak kath. püspököt sem akar
tak városukba befogadni. Az 
1913 iki állami költségvetés sze
rin t 529,805. korona jövedelmet 
hoznak a katholikusalapok a Páz- 
mány-egyetemnek-; ebből csak 
147; 700 korona illeti a theolo- 
giai fakultást. A debreceni egye
temen a protestáns alapok jö 
vedelmei csak protestáns cé

lokra fordíthatók. Ez utóbbira 
azt mondjuk, hogy rendjén van, 
de az előbbivel szemben a pa
ritásnak kerek megtagadása; S 
hogy a  paritás annál teljesebb 
legyen, az állam 1920-ig évi 1 
milliót fordít az egyetem építé
sére és 3 milliót annak fentar- 
tására. Pázmány egyetemén ti
los a kereszt, ellenben korlátlan 
a tanszabadság cégére alatt űzött 
szabadkőműves és szabadgon
dolkodó agitáció. Nagy tanárok 
és kis galileiek, szociológusok 
és ankerközi malteriparosok tu
dományától hangosak az álla
mivá vedlett egyetem termei.
S ezek a termek katholikus 
tulajdonban levő telkeken épül
tek. Debrecenben szerzödéssze- 
rüleg az állam biztosítja a pro
testáns jelleget és szellemet s 
meg fogjuk látni, hogy a ta
nári kinevezéseknél nem a tu
domány lesz az alap, hanem az 
eklézsiái velleitás. Szeretnék én 
olyan vén kort érni, amikor 
Debrecenben katholikus tudós 
esetleg a cívisek felekezeti é r
dekeivel szemben mer majd 
szociologizálnl:“ “Ellenben pro 
testáns lesz a hivatalos évzáró 
és évnyitó istentisztelet, holott 
eddig Magyarországon minden 
állami intézménnyel kapcsolat
ban katholikus volt az isten

ei

Véle t i e n ü l  Verne Yoltam.
A „Fejcrmegyei Napló" eredeti tárcája.
Ha szabad v ,lt büntetlenül Verne 

Gyulának a holdba és egyéb boly
gókba elbolyongania —• gondoltam 
magamban — mért ne tehetném 
meg én is ? Nem muszáj ahhoz 
okvetlen Verne Gyulának lenni. 
Felültem tehát legujabbszerkezotü 
repülőgépemre, mely a légürben a 
saját szárnyain, azon felül az én 
gondolataim szárnyain szállt mind- 
följebb és egy merész Ívvel a Mars 
földjét érte.

A Mars I Nem olyan világ van 
ám ott, mint mináiunk. Ha itt.le
száll egy gép, ezer bámulója akad, 
de nem ám a repülés tudományá
nak; hanem jól esik az idegenek
nek a ritka látvány. Tudomány ? Tu
dósok ? Humbug I Őrültek I Ki foglal
kozik pl. ma mináiunk tudományos 
vegytannal ? Talán Tunner tanár és 
őrá is mérgesek a kereskedők, de 
ha egy kókler a vegyészet tudo
mányára hivatkozva a vizet egy 
fekete papírlappal tintává változ
tatja "és ~ miután azt a . papírlapot - 
ismét ügyesen eltávolította, újra

vizet mutat, akkor bámulva áll oda 
az embertömeg és elismeri a tu
dományt ! Ez a tudomány kell ne
künk 1 Le az urakkal 1

A Marson más világ van. Ami
kor leszálltam, barátságosan hoz
zám lépett egy Marslakó és fel
ajánlotta szolgálatait. A mi fogal
maink szerint csúnya volt, mert 
mezítelen volt e Marslakó ur.

Rettenetes I De alighogy ezt ész
revettem és ő meg észrevette, hogy 
én ezt észrevettem és illemből le
hetőleg keveset nézek rá, a követ
kezőkép szólott hozzám :

— Te csodálkozol, hogy mezí
telen vagyok, pedig az nálunk is 
uj dolog, mi is azelőtt ruhában 
jártunk mint ti, de lelepleztük 
mezítelenségünket. — Amióta azon
ban olyan tökéletes gépeink 
vannak, hogy évszázadok óta 
figyelemmel kísérhetik a Földete
ken a társadalmi életet, elhatá
roztuk, hogy a ruhaviseletről tel
jesen leszokunk.

— No de miért, — kérdém én 
bámulva . — . hiszen hogy sokkal 
magasabb, kulturális fokon áll’ a 

.Mars, azt mi mindig sejtettük,-,de, 
hogy niiképen hozható a mezítelen

ség a kultúrával párhuzamba, azt 
már bajosan tudom elképzelni.

— Persze, hiszen ez természetes 
is nálad testvér, téged véletlenül 
ismerlek, gondolataid aeroplánján 
sokszor száldogáltál felénk és igy 
aztán a Földön élve is jobban figyel
telek. De ne hidd ám, hogy nálatok 
a ruha arra való, aminek ti kimon
dottan tartjátok. Nem. Ti a ruhá
val flancoliok, ti alá vagytok vetve 
bufa. divatőrületeknek és hódoltok 
nekik, jóllehet az egyéneiben örökké 
változatlan természet épen. az ellen
kezőt mutatja nektek. Évezredek 
óta egyforma az akác és ugyanaz 
a fülemüle nótája és azért mégis 
szép. Titeket beteggé tesz a ruha. 
Szorosan összehúzza testeteket, 
megakadályozza a szabad elpárol
gást, mérges festékanyagával öli az 
ideg végződéseket. Kis gyermekek 
csenevészek maradnak, mert az er
kölcs nevében csukó't bugyiban 
járatjátok őket, holott a fejlődő 
emberi testet még lehet edzeni és 
kellene is. Ami különben az erkölcs 
szempontját illeti a ruházkodásban, 
hát az volt a legdöntőbbb érvünk 
az egész Marskerekségre terjedő el- 
h'atárózásiilSkban. Á ti ruházkpdás-

tokbin van az igazi erkölcstelenség, 
nem a meztelenségben, ezt, azt 
gondolom, nem kell még neked 
sein hővebben fejtegetnem. De hogy 
visszatérjek az egészségre. Ne vedd 
sértésnek — de mi tudjuk, mert 
mi látunk titeket a mi műszereink
kel ott is, ahol de szörnyen pirul
nátok, ha tudnátok — mondom ne 
vedd sértésnek, a ti ruházatotok 
nem ám arravaló, hogy titeket a 
piszoktol megvédjen, hanem arra
való, hogy a ti piszkotokat beta
karja . . .  No de beszéljünk más
ról.

— Igen, igen. Milyen nagy liget 
ez itten és köröskörül meglehetős 
távolságban semmi épület ? Vagy 
mintha mégis a fák között valami 
tetőt látnék ?

— Ez iskola. Egy szélmentes
hely, sürü fák s bent üres helyek 
üvegtető alatt, olt folyik a tanítás 
teljesen a szabadban. -

— Ezt mináiunk a Földön is 
akarják.

— Tudom kérlek, de ti csak a 
beteg.gyermeket viszitek az erdőkbe, 
a z  egészségeseket 50—GO-kint ösz- 
szezsufoijátok négy fal közéi ahoj 
ablakvilágitással együtt reumát js
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menyasszonyi kelengyék 
intézeti fehérnemüekbol.

Mai lapunk 4  oldal.
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tisztelet. -De ez a paritás- ked
véért lesz, hogy panaszkod- 
hassanaksia katholikusok, kik; 
nek egyetemén akatholikus jel; 
légből-csupán az :.éynyito vés 
évzáró istentiszteletek maradtak 
meg mutatóba. Az egyenlő
ség és viszonosság tehát.rítt 
szörnyen sikerült, mint a fenti 
ábra mutatja. '

Seregélyes ünnepe.

Nagyszsbásu és mindentekintet
ben jól sikerült ünnepe volt Sere
gélyes községnek, amely az utóbbi 
időben tevékenyen kapcsolódik a 
mai kor nagy fontosságú társa
dalmi munkájában. A községnek 
egy év óta Debreceni Gyula a 
plébánosa, aki ezidő alatt annyit 
fáradozott és dolgozott községe ér
dekében, hogy még az ellenfélnek 
is kalapot kell emelnie munkássága 
előtt. Mert nem talált mindenkiben 
segítőtársra, sőt többen azok közül 
is, kiket állásuk rendel e társa
dalmi munér3, minden alkalmat fel
használtak arra, hogy önzetlen 
fáradozásában gáncsok legyenek, 
mégis győzött az igazság s 
Seregélyes megtarthatta azt a fel
emelő ünnepet, amelyet egyhamar 
nem fognak elfelejteni.

Mikor a helyi népszövetség egé
szen megizmosodott a községben, 
megindult a mozgalom, hogy ká

sátok a romlott levegő mellé s az
tán a betegeket viszitek az erdőbe. 
Nem rossz. Úgy tesztek, mint a 
vásári pecsétlisztogaló: a ruhájára 
olajat fröccsent, csak azért, hogy ki
tisztíthassa.

Különben a megszólással is sok
szor megnevettettek minket idefön. 
Gyáraitok, hivatalaitok, szobáitok, 
ruházatotok, de minden szokástok 
mintha készakarva arravaló lenne, 
hogy annyira elgyötörje testeteket, 
hogy az érett legyen egy jó kúrára. 
Sőt egész fejlődéstek •— a kultúra 
fejlődése •— ilyen irányú. Csak sze
retném tudni, hdgy 20—30 év múlva 
hova mentek majd nyaralni és mit 
tesztek, majd ha már a nyaralóte
lepeken is bölcs irányú kultúrátok 
hatványozottabban fog várni, mint 
betegséggyártó otthontokban ? Hi
szen pé'dául egy-egy jobb fürdőtök
ben szmoking és keménykrágli nél
kül még étkezéshez sem mertek ülni 
a szent kultúra miatt.

— Körülbelül igazad van.
Belépünk az iskolába. Javában 

folyt a tanítás. No de ezt már nem 
mondom el, hogy itt aztán milyen 
módszert, milyen diákokat, milyen 
életet, szokásokat láttam, mert egy
szerre sok is volna és ki is fogy
tam most a papírból, tehát majd 
legközelebb.

De aki gondolatai szárnyán fel 
tud emelkedni a magasba, azt szí
vesen utitársul látom legközelebbi 
kirándulásomkor. A találka itt, eze
ken az ujsághasábokon. Aztán majd 
ketten mesélünk idelent a Marsról. 
Fura világ van ott, mondhatom.

Diaboio.

tholikus kört létesítsenek?-Á'mun- 
kára vasárnap tették rá a, koronát, sem.Kara
amikor ünnepélyesen megalakult a

höTöbb százra' menő közönség 
előtt' nyitotta meg Debreceni Gyula 
plébános a gyűlést s lelkes beszéd 
ben jelentette ki, hogy;i,Seregélyes 
Szentistvá'n" kátlií körétnegalakult, 

amelybe azonnal-többTmmt‘-száz- 
ötvenen” beiratkoztak. Ezután Ba- 
ranyay Lajos, lapunk főszerkesz
tője tartott nagyobb beszédet a 
kath. körről és a kultúráról.
, . A gyűlés után a plébános.a.„vi- 
rágláncokkal díszített kerthelyiségé
ben bankettet rendezett, amelyentöbb 
mint százötvenen, vettek részt. A 
banketten, amelyet ..a plébános fi
nanszírozott, számos felköszöntő 
hangzott el. Az első KalapácsGéza 
helybeli lakosé volt, aki talpraesett 
beszédben köszönte meg polgártár
sai nevében plébánosuk fáradhatatlan 
buzgóikodását és a vacsorát, ame
lyet a kör és a népszövetségnek 
rendezett. Hosszabb felköszöntőt 
mondott Borián Ferenc a népszö
vetség titkára és több kedves sza.-_ 
velattal mulattatta a jelenvoltakat 
Schmidt Mihály székesfehérvári ipa
ros tanuló, akit már több szerep
léséből ismerünk. Ügyesen beszélt 
Házy Ferenc dionyési kántortanitó. 
Baranyay Lajos a sajtóról beszélt, 
majd a plébános fáradhatalan édes 
anyját és testvéreit üdvözölte, akik 
a bankettet rendezték. Végül a 
helybeli postamesteréket üdvözölte, 
akik a sajónk érdekében nagybuz- 
góságot fejtenek ki. A kedélyes 
társaság a késő éjjeli órákban osz
lott szét. .

LEÉGETT
a dinnyési nádgyár.

Gyújtó villám.
Tegnap délután hatalmas zi

vatar vonult á t városunk és a  
környékbeli falvak fölött. A zi
vatar lefolyása itt a városban 
az óriási felhőszakadástól elte
kintve elég enyhe volt, de a  
környéken tördelte a  vihar a 
fákat és sű rűn  cikázott, csapko
dott a villám.

D inyésen a nádfeldolgozó 
gyár m elléképületébe leütött a 
villám és felgyújtotta. A lakos
ság összeszaladt, hogy a tüzet 
eloltsa, de ez dacára a zuhogó 
esőnek, oly lassan ment, hogy 
a lángok belekezdtek a főépü
letbe. A tűz végre is annyira 
erősödött, hogy a  dinnyési nép 
kezdetleges oltószereivel tehetet
lenül állt. Jö ttek  a pákozdi tű
zoltók is, de m ár a nádgyárat 
lehetetlen volt megmenteni. A 
tűzoltásnál buzgólkodtak Bodola 
Aladár pákozdi jegyző és Zaitz 
Gusztáv főintóző. Dinyésen, da
cára, hogy is 2—3 éve nagy 
tűz pusztított, nincs semmiféle

de - mége '- köteles m entőeszköz

t A~nádgyárban elégett az iroda  
fölszereléssel'együtt, a  lakhely i
ség, a  bútorokkal,’ két vaggon  
feldolgozott anyag- és n ag y 
m ennyiségű nád. 1A k ár e g y ré -
szé -biztósitás révén megtérfal.%.

Két rendőrt leütött 
egy dühöngő Huszár.

Rémes éjszakája vo lt szom ba
ton éjjel a R ákóczy-u tcaós Vá
rosháztér lakóinak,, valam int az 
a rra  járóknak. D ühöngött égy 
megvadult huszár, de d ü h ö n 
gése nem volt egyéb egy állat
seregletből. kiszabadult fenevád 
vérengzésénél. Az em lített u tcák  
egy része, a városház udvara 
és rendőri helyisége csupa v é r  
volt ezen az éjjelen. Az egyik  
leütött ren d ő r súlyos sérüléssel 
fekszik a Szent G yörgy kórház
ban. Részletes tudósításunk a 
kővetkező :

Szombaton éjszaka b o rzal
mas orditozásra, kardcsattogásra 
riadtak fel a Rákóezy-utca lakói. 
Tizenkét és egy óra között 
Gizur Ferenc 13-as közhuszár 
ném ileg ittas állapotban körösz- 
tülorditotta a  R ákóczy-utcát s 
kivont kardját utcahosszat csap
kodta földhöz, kapuhoz, ablak
hoz egyaránt és leszurással fe
nyegette a  vele szembejövőket. 
Idáig csak egy rószegem ber 
benyom ását keltette. A Távirda- 
és Rákóczy-utca sarkán belekö- 
tö ttegy  élelmezési katonába. Szüts 
.István volt csendőr, ak it a  na- 
p o k b in  vettek fel a  budapesti 
állam rendőrsóg kötelékébe, oda
ment, hogy  megfékezze a  dü- 
höngőt. De vesztére m ent oda, 
m ert a  huszár kardjával oly 
erősen  sulytott a vállára, hogy  
nyom ban  összeesett. E kkor Khaut 
A ndrás rendőr próbálta le
fegyverezn i a  m egvadult h u 
szárt, az azonban úgy  fejbe
vágta kardjával, hogy szegény 
ren d ő r a koponyáján hosszú 
m ély sebet kapott. — Súlyos 
sérülésével kórházba kelle tt szál
lítani. Ekkor érkeztek a  he ly 
színére Osvdth Sándor és Szüts 
A ndrás rendőrök, akik először 
távolról felszólították a  huszárt, 
hogy  tegye hüvelybe a  kardját. 
Felszólitásukazonban eredm ény
telen  maradt. Osváth Sándor 
ekkor revolverrel akarta  m eg
félemlíteni és ezért feléje lőtt. 
A lövés u tán  hirte len k ijózano
dott a huszár, sőt elárulta, hogy 
nem  is volt olyan nagyon  be
rúgva. F ö ldre vetette m agát és 
színlelte a  megsebzettet,, dé a 
kard ját néni eresztette el, sőt 
vigyázva szorongatta jobbjában.

Szüts A ndrás r é n d ő r ' észrevette 
a-huszár ravaszságát s  azért ki
von t k arddal, .óvatosan ‘ közele
dett fé léje.‘A ren d ő rö k éb e  akar
t á t  vinni a  h u sz á rt, ' de;.ketten 
nem  b írtak  vele./f Sipjelzóseiket : 
m eghallota m ég  k é t ren d ő r és 7 
AtrZavaros A ladár, ki ekkor a-*. 
V árosháztéren  tartózkodott dr. !

Azonnal odaszalad ták  .-a, helyi 
színre s a  du lakodásban  kifá
rad. két r e n d ő rt  m ásik kettő . 
váltotta fe l..' r r ' r  

E kkorra  m ár valósággal nie- ‘ ’ 
gőrü lt a  huszár. Kivetkőzött em
b eri fo rm ájábó l v b rettenetes 
nyerserővel"7 dobálta  magát á 
rend ő rö k  kezei között, áriig végre , 
dr. Zavaros A ladárnak  sikerült 
m egkötöznie. A -kapitány és két 
ren d ő r alig b ír tá k / becipelni a 
városházra a  huszárt, aki még ' 
m egköiözötten is  folyton dü
höngött, rém es-hangon  üvöltött, 
hánykolódott. F e jébő l folyt a 
vér, m ert du lakodás közben ő 
is m egsebesült. A rendőrségen 
dr. Falvay Je n ő  előbb  a súlyo
san sebesült re n d ő rt kötözte be 
s a m entőkkel k iv ite tte  a kór
házba. A zután a  huszárt akarta 
bekötözni, de  nem  hagyta ma
gát. F e lb o n to tta  az edényeket, 
eltaszitotta a  .hozzá közeledőket. 
K ényszerzubbonyt adtak rá, 
azonkívül k é t em ber fogta, úgy 
tudta az o rv o s bekötözni. Azu
tán  m egerősíte tt készültségért 
telefonáltak a  tűzjelzőn s ti
zenegy huszár v itte el Gizur 
Vendelt, ak irő l kisült, hogy ci
vilruhában m ár fegyházat ült.

H Í R E K .
N a p t á r .

Kedd.Szeptember 2.
k Kath, ■ Elpid ap.
Pro ■ Alpid ap.
Gör., Sámuel pr.
Nap b e l: 5 ú, 20 nyugszik 6 n 31) 
Hold kel 7 ó. 15. nyugszik 7 ó. 11

— Kinevezés. A m. kir. pénz
ügym iniszter K im ele Géza móri 
m. kir. adóhivatali gyakornokot 
a galgöczi k ir. adóhivatalhoz 
adótisztté és helyébe adóhiva
tali gyakornokká Kovács Jó 
zsef veszprém i lakost nevezte ki.

— Á jtatosság. Az Örhalom- 
hegyen levő keresztnél, mint 
eddig is szokásban  volt, a  ke
resztszentelés évfordulóján , szep
tem ber 8-án d. u. fél 5 órakor 
ájtatosság lesz. .

— Az iparostanoncisko la  kö
réből. Az Iparisko lában  3 taní
tói állás k e rü l e  héten  betöl
tésre. Az első kettő t az oklevél
lel képesített Kis Im re  és Rónay 
Elem érrel tö ltik  be, a harmadik 
helyet ped ig  m inden  bizonnyal 
Domonkos Já n o s  n y éri el, aki 
ebben az állásban1 m ár két óv 
óta helyettesit és ennél'fogva a 
m egválasztást' m éltán, m eg is 
érdem li.7 1

ízléses iskolai kötényt

M ii
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00000956



U-J

1913. szeptember 1. „ FEHÉRMEYGEI NAPLÓ

I

— 'A 'd u n án tú li' középiskolák 
főfelügyelője. A vallás; .és köz
oktatásügyi m iniszter a .  dunán
tú li felekezeti-középiskolák m eg
látogatásával-, s '  azokban1 áz á t  
lam i főfelügyelet 'gyakorlásával 
az I913|1914, tan év re  a  gyönki 
ref. algim názium ra és a  ; bony
hád i ág-év, főgim názium ra nézve 
K árpáti Kelem én 'székesfehé r
v ári tankerületi kir. főigazgatót 
bízta meg: ' .
: — Vízvezeték. A polgárm es
te r  a-vízvezeték é s  csatornázás 
ép ítő  bizottságát folyós hó,, 6-án 
délMáh~4-ofárarfílésre  h ív ta  ösz- 
sze a  városház/; nagyterm ébe. 
E gyéb  ü g y ek en ' k ívü l a z ' ülés 
tárgya:,lesz a  fenti m üvek  fe
lülvizsgálata/ az /ide ig lenes át
vétel körüli eljárás m ódozatai
n a k  .megbeszélése. Tekintettel 
ezen tárgy kiváló fontosságára , 
felkéri a bizottság tagjait, hogy 
az ülésen m egjelenni szivesked- 
tenek  és pedig  kü lönösen  azok, 
akiknek m egengedi, hogy  a ío  
lyó hó  3-án m egkezdődő felül
vizsgálatokban rész t vegyenek. 
Különös súlyt helyez arra , hogy 
ezenfelülvizsgálatc knál, am elyek 
esetleg (g y  héten  tú l is eltar
tanak s m indig délu tánra fognak 
kitüzetni, 2 bizottsági tag  részt 
vegyen.

— Uj polgári iskolai tanár. 
A m. kir. közoktatásügyi m inisz
te r Schügerl Miklós pozsonyi 
polgári iskolai tan árt a  m óri 
polgári iskolához helyezte át. 
Az uj tanár m ár tegnap m egér 
kezett, hogy állását elfoglalja.

— A katolikus intézm ények 
cím tárának eddig m egjelent 1-21 
szám át az O rszágos Katolikus 
Szövetség m int kéfelenyom atot 
a  pótlások és kiegészítések esz
közlésére az egyes egyházm e
gyék esperesi, iüetve plébániai 
hivatalainak szétküldötte. Miután 
a helyesbített füzeteknek csak 
egy része érkezett vissza, tisz
telettel kéri a  szövetség a  fő 
tisztelendő esperes, illetőleg p lé
bános urakat, hogy  a  javításra 
szorult és m ár k iegészített fü 
zeteket lehető sü rg ő sen  az O r
szágos Katolikus Szövetség (IV. 
Ferenciek-tere 7. Ü l. lépcső, I. 
em. 8.) visszaszárm aztatni szí
veskedjenek. '

— Meghívó. A „Sz. D é n á r 
ró l nevezett tem etkezési tá rsu 
lat f. évi szeptem ber hó  7-én a 
felsővárosi kath. kö rb en  befi
zető és leszámoló közgyűlést 
tart, m elyre a  tá rsu la t t. tagjait 
tisztelettel m eghívja az elnök
ség.

— Néhány sző a  jó l m űködő 
revolverről cimü cikkünket, m ely
ben á  sokat em legetett. 48 évi 
XX. t. c. végrehajtása feletti si
ralm ak kellő világításba vannak 
helyezve, K. T örök  Mihály irta  
a M. K ultúra szám ára. Ezúttal 
is ajánljuk olvasóink szives f i
gyelmébe és pártfogásába a 
kitünően szerkesztett ' s  ké the
tenként változatos gazdag ta rta 
lommal m egjelenő folyóiratot, 
a Magyar. Kultúrát, Előfizetési 
ára negyedévre 3 ko r. B uda
pest, H oránszky-utca 20.
■ Csemege szőlő k iló ja  80 fillér, 
fogoly darabja 70 fillér, nyúl 
darabja 3 korona, nap o n ta  friss 
szállítás. ‘ Kapható a  Bodega 
Csemege Csarnokban.

—  U j g y ó g ys ze rtá r tulajdonosok.
Szűcs a Róbert a gyógyszerész/ ;A i  
Őrangyalhoz". címzett, móri': gyógy
szertár; tulajdonosa,vszeptember l-énl 
átvette/ a- Gzollner-féle-reáljogu de?. 
tikét Székesfehérváron az övét pedig 
birtokba, veszi-.Székely Bélaepcrjesi 
gyógysz. rész. •

— Vizsgálat Tegnap történt meg 
Szabó Gyula vizbefult - téglagyári 
munkás ügyében a hatósági" vizs
gálat. A vizsgálatot az adonyi;

- szolgabiró és • a munkésbiztositó 
pénztár tisztviselője ejtették meg a 
Kelyszinén.- Hogy.mi lett .aliviísgálat 
eredménye, azt még ezidő ^szerinti 

, hém/tudjúk, de nagy ’á' valószínű •< 
íség, hogy a szerencsétlen ifjú vi-i 
gyázatlansága és állítólagos ittas-; 
sága lesz az ok, mert á korlátok 
azóta teljesen rendben vannak, •

— Halálos Vizmeritós. Százhalom
battáról Írják, hogy szombaton dél
után egy a Dunán lefelé menő te
herhajó utolsó sleppjéröl egy: hajó
munkás vizet akart a Dunából me
ríteni s eközben egyensúlyt vesztve 
a vízbe bukott. A mentó csónakó • 
kát azonnal vízre bocsátották s a 
gőzös lehorgonyozott, mindennek 
dacára a matrózt kifogni még ez- 
ideig nem sikerült.

Naponta friss nyúl, fogoly, 
fácán és fajgyümölcsök kapha
tók, Gébauer Testvéreknél. Te 
lefon szám 3 4 0 . Ugyanott egy 
nagyobb fiú mindenesnek fel
vétetik.

— Árvíz. A vasárnap délutáni 
esőzés után a Gyümölcs utcát úgy 
elöntötte a viz, hogy a kocsikerék 
csaknem egészen elmerült benne.’ 
A Felsőkirálysoron a Basch ház
ban pedig annyi viz gyülemlett ősz 
sze, hogy tűzoltókat kellet hívni, 
azok szivattyúzták ki.

— Megszökött a fogdából. Lévai
Kálmán szatmári géplakatos segéd, 
akit a Távirda-utca egyik házában 
mint besurranó tolvaj’t fogtak el, 
tegnap hajnalban megszokott a fog
házból. Szökése gyanús. A vasrá
csot feszitette ki belülről de csak 
akkora nyillást tudott csinálni, hogy 
azon aligha fért ki. Az a gyanú, 
hogy kívülről valaki segítette. A 
rendőrség nyomoz. .

ÜzenBt. Én nem adok percentet 
annak, aki engem ismerőseinek 
ajánl, s nem veszem attól rósz né
ven, ha emiatt nem is jön hozzám. 
Tudják azt önök jól éppen úgy 
mint mások, hogy jobb szövet vagy 
posztó nincsen Fehérváron mint a 
Rudbányai-féie.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d- e. 9 éré' 
tói d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése olfogad- 
tatik.

Ha fáj a lába készítessen Ré- 
dey specialistánál cipőt. Minden 
nemű beteg lábokra orvosi ren
delet után Is készülnek cipők.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk. Marscliallnál ICossutk-utca.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stb. úri szabó műhelyem 
a Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min
den munkámért. Jó szabás, di
vat szerint. V egyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Kudbányaiposz- 
tókereskedésében, azt mérsékel- 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

. .  Teljesen különálló '  világos 
tiszta , butorozatlan szobáiázotí- 
nal kiadó. Kívánatra esetlég:, bú
to rozva is. Cim a  kiadóhivatal
ban. . . ' '  r  \
R f y p r o l r  Kovács Dezső fogá- 
A V  szati műtermében 
Székesfehérvár Nídor-utcaésBasa- 
3 3 ® sarok‘ Gebhard-ház. Telefon

Egy liter asztali öreghegyi ó bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe
hérvári Keresztény Fogyasztási Szö
vetkezetben.

>,ALBA“ ™z£ ykóp'
Szeptember hó 2 és 3-án ked- 

dénés szerdán „QUO V Á D IS .“ 
Sienkiewicz Henrik világhírű regé
nye után mindkét napon 4 előadás 
4, 6, 8 és 10 órakor. A világsajtó 
nagy elismeréssel irt ezen nagysza- 
básu mozgófénykép felvételről, 
mely több ezer szereplőt, nagynevű 
olasz művészt jelentet meg a vász
non. A kép előállítása 4 évig tartott 
és egy millió lírába került. Jegyek 
elővételben mind a 4-4 előadáshoz 
Krausz Verónánál és este a pénz
tárnál kaphatók.

1000 asszony, 100 leány, össze
sen ezerszáz, de ezek mind fessek, 
elegánsak és csinossak, mert az uj 
kosztümkelméiket minden sesonban 
Rudbényai Imre posztókereskcdőnél 
szerzik be, métere 3 koronától 
kezdve 22 koronáig.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.
Tegyen egy kiséletet.
ízlelje” meg nz ujmnjori tea vajat 
/  bgr. csalt 55 fillér. Pompás, 
mesés finomsága versenyen Itiviil 
áll. Kapbatóegyedül Arany Gyula 
füszerkereskcdőnél, Bndai-ut 33. 
Telefon 203.

S p o r t .

S z . T ,  C . I. —  D. V . I. 1:1
Szép mérkőzést reméltünk, fairét 

és érdekfeszitőt, a rendező Sz. T.
C. -ét elhagyta a szerencse, vihar 
volt, , mély otthon tartotta a jobb 
érzésű■ közönséget s a pályát el- 
leptékj- a sportpataányok. Állati 
üvöltések becsütetsértő kifejezések 
raja röpködött a levegőben, nagy 
ur volt a sportsrnokk, három ha
tosért kidühörighette magát arra az 
Sz. T .C .-re, mely befogadta pá
lyájára a kisebb egyesületeket, saját 
hátán töltá élőre a Déli Vasúti Mű
hely Munkások Testedző Egyesü- 
le té ts  ina, már saját pályáján kény
telen tűrni, hogy a D. V. műhely 
védőszárnyai alatt összesereglett 
nem D. V.-ista sportolók az ő já
tékosait lecsirkefogózzák és tettleg 
inzultálják. Ilyen körülmények kö
zött az Sz. T. C. nem kap foot- 
balistát,' csak a sport fanatikusa 
marad hű az angol-száz faj férfi 
jellemképző játékéhoz.

Ki a felelős, hogy ide jutott Szé
kesfehérvár sportja ? Hibás-e az 
Sz. T . C. túlságos jószívűsége, hi
bás-e a D, V. műhely vezetősége, 
mely megtűr’ neve alatt bárminemű,
D. V. munkásoktól távol eső. cso
portosulást, mely nem hoz dicsőség 
get a  D. • V. munkás, nevére, — 
nem kutátjuk, nem óhajtunk beje- 
nyulni azokba á dologokba, melyek 
nem a nyilvánosság előtt történnek, 
azonban kötelességünk megakadá
lyozni a  sport teljes elfajulását. Le
hetetlen, hogy nálunk ne lennének

1 lyanok is, kik a sportért 'sportol
nák, kik'előtt a sport néflíV  :nép. 
szerűség, kapaszkodás vesszőpari: 
pája; a-sportot, ezek számára.meg
menteni kötelesség. . : •;

Megöli az Sz. T. C. a sportot, 
ha, tovább tűri, hogy,, bárki inzul- 
tálja a birót, lett legyen az akár 
szenvedélyein uralkodni nem tudó 
déli vasúti műhely dijnok, akár a 
sport borostyánosa. Megöli az Sz. 
T. C. a sportot, ha tovább tűri azt, 
hogy inzultálják . játékosait és a 
mérkőzést látogató'.tagjait. Hisszük 
tudja a Sz. T.. C. "micsoda kötele
zettségei vannak városunk minden 
irányban fellendült, de rossz irány
ban fejlődött sportjával szemben.

A mérkőzésről magáról kevés a 
mondanivalónk, az első félidőben 
egy nem megengedett támadásle
szerelés miatt 11-esből gólt kap az 
Sz. T. C. melyet a második félidő
ben a D. V. védelem hibájából 
Sutyi kiegyenlít. A D. V. védelem 
mindazonáltal jobb volt, mint az _ 
Szt T. C. védelme. A játék folya
mán az Sz. T. C. volt fölényben.
A mérkőzést két szövetségi- biró 
látta Stein és Zoltán, referálhatnak 
az M. L. Sz.-nek otthon. Stein bí
rót a kültelki pályákon sem támad
hatták meg különben, min', nálunk. 
Szóval haladunk, egy lesz az utca 
demokráciája a sport demokráciával.

A Sz- K E. 50 kiléméteres klub
köri országúti kerékpárversenye a 
felhőszakadás miatt nem volt meg
tartható.

R E G É N Y .
*t

Csejthevár asszonya.
Regény a XVII. .századból

Németből fordította : Sebestyén József.
(26)

Kezdetben Dóra terveiről cse
vegtek. A leány szellemes meg
jegyzései, anyja iránti odaadó 
tisztelete nagyon kellemes hatást 
gyakoroltak a fiatalemberre, aki 
nem tudta, mit bámuljon inkább 
a leányban: a meglepő jártas
ságot-e, vagy azt az aggodal
mas gondosságot, mellyel anny- 
jának hibáit elpalástolni, elsimítani 
igyekezett.

A nap eközben már jól a látó
határ fölé emelkedett és ezer szín
ben csillogó sugaraival beara
nyozta a közeli és távoli hegyor
mokat. Mindketten elfelejtettek 
mindent és bámulva csodálták a 
körülöttük elterülő nagy természet 
varázsolatos szimpompáját.

Ki ne ienne itt boldog — kiál
tott fel gróf Réthy — a boldog
ság e kiválasztott tanyáján. Es 
kegyed, kedves Klára úgy ideillik 
e földi paradicsomba. Az a tiszta, 
szívből fakadó boldogság, mely 
szép szeméiből sugárzik, mily bol
doggá tehetne valakit — mondotta 
sóhajtva.

Klára elértette a célzást és halk 
hangon fejét lehajtva suttogta: 
hisz az oly messze van mégl

Messze? kiáltott fel a fiatal
ember — csak akarnia kell és a 
boldogság megálmodott ideje elér
kezett. Akármelyik magyar nemes 
urfi a világ legboldogabb emberé
nek fogja magát tartani, ha Mária 
bájos leányának kezét a magáé
nak vallhatja.

De Réthy — felelt kedves meg
botránkozással Klára — ön meg: 
akar szégyeniteni ? Az ön émely
gős dicsérete csakugyan bán tó -----

Pedig csak a szigorú igazságot

Ili
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hizelgési szándék - nein vezetett; 
Vagy ki is. marádna; érzéketlen íés; 
néma ilyen megragadó kedvesség 
s ilyen elbűvölő szépség: láttára ?■
És miért rejtsem el én már eddig; 
is annyira féltve őrzött, visszauta
sított érzelmemet ? Nem 1! Nem 
fogom tovább titkolni, szivem lég- 
titkosabb rejtekébe zárni azt, amit 
ön iránt érzek Klára! Bátor le
szek és kimondom a -szót, árai 
már annyiszor lebegett ajkaimon: 
Klára én kimondhatatlanul szere
tem magát!'Most csak arra ké
rem mondja ki az én ítéletemet, 
vagy boldogságomat! • '

Orőf Réthy az utolsó szavaknál 
már térdelt előtt, ki a nagy 
meglepetéstől alig tudott szóhoz 
jutni. _ -

Nem szeretem a térdeplő fér
fiakat — mondta végre a leány 
— kérem keljen fel!

-  Megteszem — felelt esengve a 
fiatalember — de csak akkor, ha 
már tudom vagy' Ítéletemet vagy 
boldogságomat.

A leány határozott szavaira las
sanként mégis felemelkedett térdelő 
helyzetéből. így néztek szembe 
egy pillanatig. A fák ágai között 
áttörő reggeli napsugár rávefő- 
dött boldogságtól ragyogó arcukra. 
Klára úgy állt ott, mint egy meg- 
igéző tulvilági jelenség, Réthy pe
dig a legnagyobb elragadtatással 
bámulta a leányt és annak ragyogó 
szemeiből akarta kiolvasni jövendő 
sorsát..........Megragadta Klára ke
zeit, s gyöngéden magához vonta, 
a leány nem ellenkezett, odasi
mult a férfi vállára s csak ennyit 
susogott: szeretlek.

(Folyt, köv.)

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetései előre fizetendők.

Sok pénzt takarít meg, ha iskolakönyveit 
Kaufmann Pál könyvkereskedésében szerzi 
be, mert az összes iskolák részére szüksé
ges használt tankönyvek bekötve feláron 
kaphatók Kafmann könyvkereskedésében. 
(Kossuth-utca 9.) Uj könyvek is kaphatók. 
Használt tankönyveket magas áron vásárolok.

Négy tizfoffielyisóg kiadó folyó 
évi november 1-ére özv. Fleischer 
Lajosné Simor-utca 4—6. sz. házá
ban. Értekezni lehet Gáztelep*u. 25. 
sz, alatt a zárgondnoknál.

Mindenes fiút felvesz Falvay Ferenc di
vatkereskedő Kossuth-u.

Egy józan erős egészséges ember iroda
szolgai, bolti szolgai, vagy más hasonló 
állást keres, akár helyben, akár vidéken. 
Jó bi zonyitvánnyokkal rendelkezik. Cim a 
kiadób an.

Egy 4 és egy 3 szobás lakás
november 1-re kiadó. Alsókirálysor 
1. sz. -

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a kiadóban.

Egy fiatal ügyes mészáros és 
hentessegédet- felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth-utca.

Élő, ép szubapálmát keresek meg- 
vételre/Cim a kiadóhivatalban.

Özvegy urihö hajlandó három
négy iskolás fiút teljes ellátásra 
felvenni. Cim a kiadóban.

Öt Okiályos szülő hajlékkal és 
pincével a Fanta. dűlőben ' szabad
kézből eladó. Cím a kiadób-n.

Kötőszóba,, konyha és a  hozzá
tartozó: mellékhelyiség, továbbá egy 
szoba,fkonyba szintén mellékhelyi
ségekkel nov. 1-re kiadók. Cim : 
Széchenyi u. 48.

HtikladéKivalbanlc.'iiivtA. .oBofn fet.-
iíKeröse'lf-Sgy íuhászékfényí ;ifiéjg 

vételre. Ajánlatokat a kiadóba ké-

■ Mindennemű papír és írószer-szűk-, 
ségleVéf; Horvátiiné': és: Rónáménál 
szerezze bé--á Kossuth-utcán. . •

Jókarban levő használt üveges
ajtó és ablakok' 190><90 .belmére- 
tüek'eladók. Ugyanott egy tanuló 
felvételik. Boros Péter Palota utca 
17. szám. _____

Boros; Rátér asztálosműhelyében 
Palotai-utca „ 17. sz a . , , uiindén- 
féla 1 asztalosmunkát pontosán, jól 
és jutányosán készít.

Egy !0: oktályos szőlő, amelyből 
1200 quadrát szőlővel van beültetve 
és 800 quadrát kukoricás, nagy 
gazdasági épülettel és lakással az 
Öreghegyen elköltözés miatt termés
sel, vagy ánnélkül kedvező- feltéte
lek mellett eladó. Bővebbet Gróf 
Józsefnél Öreghegy 998. sz. alatt.

A nagyérdemű közönség szives 
tudomására hozzuk, hogy a női 
felsőruha rajzszabás és varrás ta
nulásra lányok felvétetnek Rő’ing 
nővérek, Megyehéztér 9. sz. alatt.

Intelligens budapesti keresztény fodrásznö,
ki ondolólást, lakodalmi és bármily alkalmi 
fésülést, valamint állandó fésülést elfogad, 
ismeretlenség hiányában ezúton kéri a nagy
érdemű közönség szives* pártfogását, mit 
hála és köszönettel fogad. Cim a Jőzsef- 
utca 7. sz.

Egy mindenes fiú jó fizetéssel egy ta
nuló azonnal fölvétetik Pete fényképésznél, 
Várkörút 20. , .

Diákok olcsón elfogadtatnak Marosinál, 
Haltér 21. Tudakozódni lehet Berőny*u. 4.

Eladó ház. Deák Ferenc-utca 25. számú 
ház szabadkézből eladó. Tudakozódni lehet
Matusek vendéglőben Széchenyi-utca._____

Egy tanuló felvétetik Németh Sándor cipő
üzletében ICossuth-utca 7.

Keresztény tanulói, at elfogadok 
teljes ellátásra, külön lakással és 
tanulmányi garanciával. Cim a kia
dóhivatalban.

H A  A K A R JA
akülönfélé regények mondák és 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpeft a maga valóságában

megismerheti

T E J C S A R N O K .
Falatozó. Kávézó.
Értesítem a nagyérdemű közön

séget, hogy a
Budai-ut 6 szám ('Várkörút

sarkán) alatti

t e j c s a r n o k o m b a n  
falatozó és kávézó
helyiséget rendeztem be.

Naponta frissen kapható hi
deg felvágott, gyümölcsök, 
cukrászsütemény, tejtermé
kek,, méz,'tojás stb. —  
, Tisztelettel kérem á' szi
ves pártfogást:. ;,- ,
. . ... .... Kiyáiő tisztelettel- -

Deák József.

-y  ‘'-’fes.-'i *3- =- 
'  ^  Székesfehérvári Hitelszövetk'e- 
zétjDeálc Ferenc-utca 4. (sz.!. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva :• 
p r. poroszszenet 4.40, szápári-sze- 
n'et'2,8Ö,ipalotái sVénétilMO/'ápntott 
tűzifát ó ’20i-.1..' r. -cement, “ égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható. ■ ’3,: ; CÍV

H P SiSSU ÍB i1‘ műhelyünkben, gyorsan is . szakszerűen 
- v O l "  j - í  ! í :.k é s e i t e t n e f e ) * • ; . <

S iN G ER C O .va rrd p é p -ré szvé n y-
^••^■ i-'í't'stársasagíjí':-? - ■
.. NJagyaTország^legnagyobb i s  .legrégibb .

;* .' ■ várrögép-uzléteí ” ‘ . •
-Székesfehérvár Nádórfötfca£ ;Töltcnyi-ház,';

Ha a z t  akarja; hogy .bársonysima, szép kézéi' legyének

ÍS |B E N Z 0 E TEJKREMET.
Kapható S T E I N  É R  B t t ^ d j t í g é r ^  

Kossuth-utca 7. —  I: tégieiy; 40; fiIfér.

ELVEM SZOLID!

YIDA
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

KÉSZÍT: B őrbutorokat speciális m ódszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bú tora it, m indennem ű díszítéseket, szál

_________________lodák  és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum" lerakások, valam int m inden  e szakmába 
vágó m unkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel 1 —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr v agy  afrik  matrá- 

‘ cok, roletták, nagyobb m ennyiségben k ü lön  árszabás szerint.

Raktáron tartok gyönyörű  m űvész vászon- § 
függönyöket, (19 koronától 
kezdve), p á rn ák a t, Brisse- g 
bisse-eket, rézrudak , réz- f  
v itrágen ru d a k a t stb.

A u s ztria  és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , , V  I D A '*  
ágykarosszékek állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

V ID A  E L E K ,
kárpitos és díszítő.

i S

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve ?
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
P IA N IN Q K ! —  H A R M O N IU M O K !
A leghíresebb bécsi gy áro so k tó l: 
EHRBAR, FÖ RSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktároh vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók.legolcsóbb árak 

mellett '

... . , N,
600 K-tól feljebb © 
450  ̂ ,  d £

,, - -----  • .. ..' 70. -j, ; * .
Cimbalmok pedállal 130. »  ̂ . . .  jg.

8®"'■ 10 évi jótállással.
- ' Javítások és ^flúigolfisokva:.'lég- g.

■ ;, iutányosahban esiközöltetnek. 3

a punántui.ríegnaBydbb nifcg
.■G!
aXo8suth-u/2.Ó8jSimorTtt-37.f

Nyomatott sz Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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